
1

Krajský úřad Jihomoravského kraje
Odbor životního prostředí 

Žerotínovo nám. 3/5, 601 82  Brno

Dle rozdělovníku

Č.j.:                               Sp. zn.:                                              Vyřizuje/linka                         V Brně dne:
JMK 105882/2010   S- JMK 105882/2010 OŽP/Še        Ing. Šenkyříková/2214    24. 8. 2010

„Vestavba technologického zařízení pro nanášení nátěrových hmot včetně 
předúpravy povrchů Oslavany“, k.ú. Oslavany, okres Brno – venkov – závěr 
zjišťovacího řízení ve smyslu ustanovení § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí ve znění pozdějších předpisů

Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad 
ve smyslu ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) obdržel dne 
23. 7. 2010 oznámení společnosti STROJÍRNA OSLAVANY, spol. s.r.o., Padochovská 31, 
664 12 Oslavany, IČ: 49444531 zastoupené společností Ekol s.r.o., se sídlem Marie Majerové 
1152, 584 01 Ledeč nad Sázavou, IČ: 46505261 na základě plné moci ze dne 14. 6. 2010 
o záměru „Vestavba technologického zařízení pro nanášení nátěrových hmot včetně 
předúpravy povrchů Oslavany“, k.ú. Oslavany, okres Brno – venkov.

Záměr je uveden v příloze č. 1 zákona v kategorii II (záměry vyžadující zjišťovací 
řízení) – bod 4.2, sloupec B – Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, 
od 10 000 do 500 000 m2/rok celkové plochy úpravy.

Krajský úřad Jihomoravského kraje zajistil zveřejnění oznámení, shromáždil písemné 
připomínky uplatněné v průběhu zveřejnění oznámení ve smyslu § 6 zákona a podle hledisek 
a měřítek uvedených v příloze č. 2 zákona provedl zjišťovací řízení ve smyslu ustanovení 
§ 7 zákona.

Identifikační údaje:

Název: Vestavba technologického zařízení pro nanášení nátěrových hmot včetně 
předúpravy povrchů Oslavany

Umístění: Jihomoravský kraj
okres Brno-venkov
město Oslavany
k.ú. Oslavany

Oznamovatel: STROJÍRNA OSLAVANY, spol. s.r.o., Padochovská 31, 664 12 Oslavany, 
IČ: 49444531



2

Charakter záměru: Jedná se o vestavbu linky nanášení nátěrových hmot včetně předúpravy 
povrchů do stávající haly A3 v areálu firmy STROJÍRNA OSLAVANY 
spol. s.r.o. (stavební parcela č. 219/1). Záměr je řešen jako změna stávajícího 
záměru – náhrada zastaralé linky novou moderní technologií. Linka se stává 
z předúpravy dílů fosfátováním, nanášení rozpouštědlových nátěrových hmot a 
nanášení práškových nátěrových hmot. Nátěr bude aplikován ve třech vrstvách. 
Kapacita nové lakovny bude 68 100 m2/rok celkové plochy úpravy.

Městský úřad Oslavany, stavební úřad I. stupně sděluje, že navrhovaný 
záměr je v souladu s platným územním plánem města Oslavany. 

Zahájení výstavby: 09/2010
Dokončení výstavby:  12/2010

Souhrnné vypořádání připomínek:

V zákonné lhůtě se ke zveřejněnému oznámení vyjádřili: Jihomoravský kraj, Krajská 
hygienická stanice Jihomoravského kraje, Česká inspekce životního prostředí – OI Brno a 
město Oslavany.

Vyjádření Jihomoravského kraje, města Oslavany a Krajské hygienické stanice 
Jihomoravského kraje jsou bez připomínek. 

ČIŽP – OI Brno má k záměru následující připomínky: 
- v případě emisí z kabiny rozpouštědlovných NH nebylo použito nejlepší dostupné 

technologie pro omezení emisí,
- v dalších krocích řízení požaduje doinstalovat vhodný systém pro záchyt těkavých 

organických látek,
- upozorňuje na nutnost vypracování rozptylové studie zdrojů znečišťování ovzduší, 
- veškeré chemikálie musí být skladovány v souladu se zákonem č. 254/2001 Sb., 

o vodách,
- kvalita vypouštěných odpadních vod musí být v souladu se schváleným 

kanalizačním řádem města Oslavany.

Odbor životního prostředí Krajského úřadu Jihomoravského kraje vyhodnotil všechna 
doručená vyjádření a konstatuje, že se v žádném z nich nepožaduje další pokračování procesu 
posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Vznesené požadavky a 
připomínky budou řešeny v rámci následných správních řízení vedených dle zákona 
č. 183/2006 Sb., stavební zákon, resp. složkových předpisů v oblasti životního prostředí.

Na základě zhodnocení záměru podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona lze 
konstatovat, že záměr nemá takové významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, 
které by odůvodňovaly potřebu dalšího posuzování. 

Závěr:

Záměr „Vestavba technologického zařízení pro nanášení nátěrových hmot včetně 
předúpravy povrchů Oslavany“, k.ú. Oslavany, okres Brno – venkov naplňuje dikci 
bodu 4.2 kategorie II přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb. Krajský úřad Jihomoravského kraje 



3

na základě zjišťovacího řízení provedeného ve smyslu § 7 citovaného zákona stanoví, že 
uvedený záměr

nebude posuzován
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí ve znění pozdějších 

předpisů.

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti 
němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 3 zákona 
závěr zjišťovacího řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a 
dotčeným správním úřadům.

Dotčené město Oslavany žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 3 a 4 zákona a § 5 
prováděcí vyhlášky č. 457/2001 Sb. o zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy a kde je 
možné do něj nahlížet, na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým 
způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Současně žádáme město Oslavany o zaslání 
písemného vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce a o dalším 
způsobu zveřejnění Krajskému úřadu Jihomoravského kraje.

            Ing. Jiří Hájek, v.r.
              vedoucí oddělení
posuzování vlivů na životní prostředí

otisk razítka



4

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet
70888337 CZ 70888337 541651111  541651579 senkyrikova.alena@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz

Rozdělovník:

Obdrží ve 2 vyhotoveních dotčené územní samosprávné celky se žádostí o zveřejnění na 
úřední desce  a  nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem, o zpřístupnění 
textu závěru zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni vyvěšení na úřední 
desce:
- Město Oslavany, k rukám starosty, Nám. 13. prosince 2/51, 66412 Oslavany
- Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno

Obdrží v 1 vyhotovení dotčené správní úřady:
- Městský úřad Rosice, odbor životního prostředí, Palackého náměstí 13, 665 01 Rosice DS
- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno DS
- ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno DS

Dále obdrží:
- Městský úřad Oslavany, stavební úřad I. stupně, Nám. 13. prosince 2/51, 66412 Oslavany –
DS
- MŽP, odbor posuzování vlivů na ŽP, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 – Vršovice - DS
- MŽP, odbor výkonu státní správy VII, Mezírka 1, 602 00 Brno – DS
- Ing. Lubomír Forej, nám. T.G.M. 21, 582 82 Golčův Jeníkov
- Ing. Josef Charouzek, Menhartova 1559, 393 01 Pelhřimov 

Potvrzení o zveřejnění (provede pouze město Oslavany a Jihomoravský kraj)

Vyvěšeno na úřední desce dne:

razítko a podpis

mailto:SENKYRIKOVA.ALENA@kr-jihomoravsky.cz

	Žerotínovo nám. 3/5, 601 82  Brno
	„Vestavba technologického zařízení pro nanášení nátěrových hmot včetně předúpravy povrchů Oslavany“, k.ú. Oslavany, okres Brno – venkov – závěr zjišťovacího řízení ve smyslu ustanovení § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí ve znění pozdějších předpisů
	DIČ
	Telefon
	Fax
	E-mail
	Internet
	70888337
	CZ 70888337 
	541651111  
	541651579
	senkyrikova.alena@kr-jihomoravsky.cz
	www.kr-jihomoravsky.cz


		2010-08-24T14:44:24+0200
	<žádný>




